

**Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor PAMU Badiceni,
SAMU Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 416 363,41 lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	59,570	84,97	5 061,663
2.	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	84,97	412,104
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	72,018	84,97	6 119,369
4.	7129020012800	Pavator	h-om	235,786	84,97	20 034,737
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,728	84,97	146,828
6.	7212030022700	Sudor	h-om	1,824	84,97	154,985
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,216	84,97	783,084
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	81,815	84,97	6 951,821
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,738	84,97	1 847,078
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,656	84,97	565,559
		Total manopera				42 077,22

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,150	17,00	2,550
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	416,89	0,834
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	378,24	434,976
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,038	297,82	11,317
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,465	297,82	138,487
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,060	297,82	11 335,030
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,822	297,82	542,628
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,594	297,82	4 644,205
9.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,750	1 096,77	8 499,968
10.	2030112931102	Urne de gunoi , tip 3, V=10L	buc	1,000	699,17	699,170
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,960	36,00	34,560
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	162,000	2,25	364,500
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	582,960	2,25	1 311,660
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,000	2,25	27,000
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 867,435	2,25	6 451,729
16.	2661112800655	Placi din beton, vibropresat caramida h=60mm	m2	369,815	229,17	84 750,504

17.	2663102100000	Beton	m3	0,084	1 398,72	117,492
18.	2666122800325	Bordura beton BR 100.20.8	m	25,125	83,33	2 093,666
19.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	50,775	21,00	1 066,275
20.	2732103646250	Panouri de gard ECO H 1,55m , d 3mm	m2	163,961	191,67	31 426,405
21.	2811106302005	Stilpi metalici 60x40x1,2mm L=2,1m inclusiv piesele de fixare inclusiv piese de fixare	buc	38,081	126,70	4 824,863
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,104	41,67	46,004
23.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	38,400	0,67	25,728
24.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	38,400	0,36	13,824
25.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	38,400	0,57	21,888
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,287	187,34	1 365,146
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,208	2,30	5,079
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,334	17,00	22,678
29.	4100126202818	Apa	m3	5,434	17,00	92,378
30.	654657687	Beton B 15	m3	34,327	1 398,72	48 013,861
31.	6546757	Piatra sparta LA 30 fr 16-32	m3	21,551	498,26	10 738,002
32.	65767687	Eurocontainer pentru gunoi cu roti 1100litri negru cu capac plat	buc	1,000	3 609,17	3 609,170
33.	676567	Portita metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,850	1 418,92	2 625,002
34.	769587968	Bordura beton BP 100.30.15	m	39,195	116,67	4 572,881
Total materiale de constructii						229 929,47

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,192	800,65	153,725
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	22,823	38,40	876,402
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,411	52,00	593,372
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,908	708,33	1 351,494
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,180	708,33	127,499
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,000	15,20	91,200
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,090	25,00	77,250
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,500	800,65	2 001,625
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,080	500,00	1 540,000
Total utilaje de constructii						6 812,56

Total	lei	278 819,25
Asigurari sociale	24,00 %	10 098,53
Cheltuieli de transport	10,00 %	22 992,95
Total	100,00 +	311 910,73
Cheltuieli de regie	8,00 %	24 952,86
Total	100,00 +	336 863,59
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 105,92
Total	100,00 +	346 969,51
TVA	20,00 %	69 393,90
Total	100,00 +	416 363,41

Total deviz:

416 363,4

Intocmit

Svetenco V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)